



Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinin

15. Nisan. 1960 gününden 15. Ağustos. 1960 gününe kadar

Çalışma Raporu.

- 1 — Dört aylık devre içinde 13 idare heyeti toplantısı yapılarak Bakanlıklardan, Eczacı odaları ve Meslek teşekkülleri ile Meslektaşlardan, gelen yazılı ve şifahi istek ve temenniler sür'atle incelenmiş ve gerekli teşebbüslere geçilmiştir.
- 2 — Mevzuat komisyonunca yapılan 9 toplantıda evvelce hazırlanmış olan 6643 ve 6197 sayılı kanunlara ait tadil tekliflerinin mucip sebepleri hazırlanmış ve bu arada teklifler yeni bir kontrolden geçirilmiştir.
- 3 — 27 Mayıs 1960 olarak şanlı Türk tarihinde şerefli ve ölmez bir sahife açan büyük inkılâbın yaratıcıları ve vazifelilerine şifahi olarak arzı tebrikâtta bulunulmak ve meslekî mevzularımız arz edilmek üzere Ankaraya giden Prof. Salâhattin Tandal, Ecz. Semahattin Yula, Ecz. İbrahim Barut, Ecz. Dündar Özbaydan kurulu heyete Ankara Eczacı Odası başkanı Ecz. Alb. Ekrem Selcen'de iltihak ederek:

A — 29. Haziran. 1960 günü saat 16. da Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Sayın Prof. Nusret Karasu tarafından kabul edilmiş ve:

a — Muvazaalı eczanelerin artışı karşısında Halk sağlığı için tahaddüs eden tehlikenin sür'atle önlenbilmesini teminen alınması gereken tedbirler,

b — İşçi Sigortaları Kurumunca Kanunun ruhuna aykırı olarak ilaç tevzi merkezleri ihdas edilmek suretiyle gayri mes'ul eller vasıtasıyla buralardan hatta uzak bölgelere kadar tevziat yapıldığı ve bu hal karşısında işçi vatandaşların uğradığı müşkilât, Halk sağlığının maruz kaldığı tehlike ve eczacılık mesleğine indirilen darbeye karşı alınması lüzumlu tedbirler,

c — Yerli tıbbî mustahzar fiatlarının indirilmesi hakkındaki Bakanlık mütalâasına karşı bu gün için bunu imkânsız kılan sebeplerin izahı,

d — Eczanelerde kullanılan prodüilerin orijinal ambalajlar halinde ithalinin temini,

e — Yabancı firmalar tarafından memlekette imâl edilen mustahzarların ambalajlarında imâl edildiği yerin açık olarak belirlenmesinin temini,

f — Evvelce Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı mümessilinin de iştiraki ile majistral tarife komisyonunca hazırlanan ve 1959 yılı içinde Bakanlığa arz edilen Majistral tarife tetkikatının bir an evvel neticelendirilmesi,

g — Mes'ul müdürsüz resmî müessese eczanelerinin gittikçe artmış olması karşısında alınması lâzım gelen tedbir ve bu meyanda Eczacı Fakültesinin açılmasının temini,

h — Yerli tıbbî mustahzaratın Devlet daireleri ve iktisadî Devlet teşekkülleri tarafından itimatla kullanılabilir bir mükemmeliyette olduğu,

ı — Hastaneler idare talimatının eczane kayıtlarına ait kısmını tadil eden Bakanlık tensip kararının kaldırılması,

j — Ecza dolaplarının, kanunun bu husustaki hükümlerine uygun olarak ve resmî müsaade ile açılmalarının temini,

Hususları izahen arz edilmiş ve her mevzu üzerinde büyük bir alâka ve hassasiyetle durmuş bulunan Sayın Bakan tarafından bütün mevzular bir komisyon marifetiyle tetkik ettirilerek alınacak karara göre hareket edileceği bildirilmiştir.

B — Eczacılık Umum Müdürü Sayın Ecz. İzzet Barıştıran ve Ankara eczacı odasından bazı meslektaşların iltihakı ile 30. 6. 1960 günü saat 10. da Anıt Kabir ziyaret edilip Aziz Ata'nın ve mubarek inkilâp şehitlerinin ruhları taziz edilmiştir.

C — 30. 6. 1960 günü saat 12. de Prof. Salâhaddin Tandal ve Ecz. Alb. Ekrem Selcen tarafından Millî Birlik Komitesi Sosyal mevzular komisyonu ile yapılan temasta meslekî mevzular kısaca arz ve izah edilmiş, Memlekette her mevzu üzerinde hassasiyetle durmağı şiar edinen Millî Birlik Komitesinden, Meslekî dâvalarımızın da alâkalılarca tetkik ettirileceği vaadi alınmış, kanunlarda

yapılan tadil teklifleri ile birlikte dileklerimiz bir rapor halinde komiteye verilmesi istenilmiştir.

D — 30. 6. 1960 günü saat 16. da Çalışma Bakanı tarafından kabul edilen heyet, işçi sigortaları kurumunun işçinin ilâcını temin hususunda takip ettiği tarzı hareketin Kuruma, işçiye ve Eczacılık mesleğine zararlarını teşrih etmiş ve 1845 sayılı yazı taktim edilecek mevzu'un bir memleket dâvası olarak tetkiki arz edilmiştir.

4 — Millî Birlik Komitesine taktim edilecek raporun hazırlanması için Merkez Heyeti azaları arasında iş bölümü yapılarak rapora esas olacak mevzulardan:

a — Kanun ve yardımlaşma sandığı talimatı bölümünün Prof. Tandal, S. Yula, P. Ertem, D. Özbay ve Hukuk müşaviri H. Kün'utku tarafından,

b — Ecnebî sermaye karşısında yerli ilâç sanayi'i mevzu'unun N. Ulagay tarafından,

c — İşçi Sigortaları mevzu'unun N. Ulagay ve Eczane Sahipleri Cemiyeti tarafından,

d — Memleketin eczacıya olan ihtiyacı ve Eczacı Fakültesi mevzu'unun Prof. S. Tandal tarafından,

e — Ecza dolapları ve memur eczacıların durum ve ihtiyaçları mevzu'unun müştereken,

f — Tıbbî mustahzar ruhsatlarının verilme şeklinde düşünülen yenilikler ve meslekte yapılması gereken revizyon mevzu'unun İ. Barut tarafından,

İlk hazırlıklarının yapılmasına karar verilmiştir.

Bu mevzulardan kanunlar kısmı tamamlanmış, İşçi Sigortaları mevzu'unda hazırlık mahiyetindeki rapor Merkez Hey'etine gelmiş olup diğer hususlar üzerinde de çalışmalar devam etmektedir.

Raporun Eylûl ayı bidayetinde Millî Birlik Komitesine arz edilmesine gayret sarf edilmektedir.

5 — Milletçe açılan Hazineye Yardım kampanyasına toplu bir halde iştirak düşüncesiyle ilâç imâl, ithal ve satışı ile işğal edenler ve mensup oldukları teşekküller arasında Merkez Heyeti tarafından 13. 6. 1960 Pazartesi günü yapılan toplantıya Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyeti, Türkiye Tıbbî Mustahzar Sanayi'i ve Lâboratuvarları Cemiyeti, Türkiye Ecza Depocuları Cemiyeti ve Türkiye Tıbbî Mustahzar İthalâtçıları Cemiyeti İdare heyetleri iştirak etmiş, görüşmeler sonunda varılan karar 1912 sayı ile tamim edilmiştir.

Tamimdeki kararlara rağmen 2100 sayılı yazıdan da anlaşılacağı üzere yalnız bazı eczacı odaları ve Eczane Sahipleri tarafından gönderilmiş olan ve yekûn olarak (55.895.00) lira tutarındaki ilk parti 19. 8. 1960 günü İstanbul Defterdarlığına yatırılmış ve mukabilinde alınan Seri No: 721679, Özel: 13156 numaralı makbuz, yardımları toplamakla vazifelendirilmiş olan 1 nci Bölge Eczacı Odasına teslim edilmiştir.

Bundan böyle gönderilecek yardımlar ikinci parti olarak tek-raren defterdarlık muhasebesine yatırılacaktır.

27 Mayıs inkılâbının memleket semasında yarattığı hak ve adalet havasını teneffüs ederek ve tam bir hürriyete kavuşmuş olmanın zevki içinde geleceğe büyük bir güvenle ve yeni bir hızla çalışan Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti bütün meslektaşlarımızın da aynı duygu içinde olmalarından asla şüphe etmiyerek bu çalışmalarımızda bizlere her zamandan daha çok müzahir ve yardımcı olacakları hususundaki inancını belirtmeği bir vazife bilir, başarı dilekleriyle saygılarını sunar.

Umumî Kâtip
Semahattin Yula

Reis
Prof. Salâhattin Tandal

ECZANE ARANIYOR

İstanbul, İzmit, Bilecik, Eskişehir, Bursa, Balıkesir, Çanakkale vilâyetleri veya civarındaki Kaza Merkezlerinde ve Trakya'da devir edilmek istenen eczane için Alpullu Şeker Fabrikası Eczacısı Ecz. Mübeccel Olçun'a müracaat edilmesi rica olunur.